MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
33 34122939  - www.ifmg.edu.br

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 011 – BOLSAS MONITORIA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS-SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Resolução nº 21, de 16 de julho de 2010 do IFMG, do Conselho Superior do IFMG, pela
Portaria no.  1329, de 22 de setembro de 2015, publicada no DOU de 23 de setembro de 2015
e pela Resolução Nº 22 de 16 de julho de 2010 do IFMG,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 011/2019

Categoria Disciplina(s) Monitor Selecionado

Bolsista superior Álgebra Linear Josimar Pinto Camilo

Bolsista superior
Algoritmos e Estrutura de Dados II

Introdução a Programação
Seleção ainda não realizada

Bolsista superior

Banco de dados I

Banco de dados I

Banco de dados

Não houve inscritos

Bolsista superior Biologia Celular Fernanda N. Alves Cordeiro

Bolsista superior Bioquímica Ivelton Alves Pimenta

Bolsista superior
Cálculo I

Cálculo II
Igor Tavares

Resultado Preliminar de Edital SJR-DDE 0283759         SEI 23214.000510/2019-95 / pg. 1

Bolsista superior Estatística Básica Wemerson Marcelo Gonçalves Silva

Bolsista superior Física I João Paulo Gonçalves

Bolsista superior

Fundamentos de Matemática

Fundamentos de Matemática
Elementar I

João Gabriel Moura da Silva

Bolsista superior Química Analítica Luís Carlos da Silva Soares

Bolsista superior Química Geral Ismael Rodrigues Silva

Bolsista técnico Física II e Física III Resultado não enviado

Bolsista técnico História I, II e III Sarah Pereira Pinto

Bolsista técnico Inglês I Timóteo Roberto Dias dos Santos

Bolsista técnico Inglês II e III Wellington Lopes Pinheiro

Bolsista técnico Introdução à Programação Caio Lucas Pereira da Silva

Bolsista técnico Linguagem de Programação I Leon Júnio Martins Ferreira

Bolsista técnico
Matemática I*

Matemática II*
Carlos Eduardo de Oliveira Costa

Bolsista técnico Química II e III Wellington Paulo Fernandes
Amorim

Voluntário Estatística Experimental Não houve inscritos

Voluntário Física e Mecânica da Madeira Luísa Costa Freitas

Voluntário
técnico

Física I Resultado não enviado

Voluntário Geometria Analítica Não houve inscritos

Resultado Preliminar de Edital SJR-DDE 0283759         SEI 23214.000510/2019-95 / pg. 2

Voluntário Geometria Euclidiana Plana Evandro Ribeiro dos santos

Voluntário Irrigação e Drenagem Não houve inscritos

Voluntário Linguagem de Programação II Não houve inscritos

Bolsista técnico Matemática III* Não houve inscritos

Voluntário Química I Osvaldo Ferreira de Freitas Neto

Voluntário Rede de Computadores I Não houve inscritos

*A vaga de matemática I e II foi preenchida pelo mesmo estudante, dessa forma, uma bolsa
foi realocada para disciplina Matemática III.

As candidatos aprovados devem procurar a CGGPG (cursos superiores) ou a CGEMT (cursos
técnicos) para entrega do termo de compromisso assinado até dia 05/04.

Para todas as vagas ainda não preenchidas, será reaberto prazo de inscrição de 01/04 a 03/04
para seleção e divulgação do resultado final até 05/04.

São João Evangelista, 01 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor(a) Geral,
em 01/04/2019, às 19:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0283759 e o código CRC 665B352E.

23214.000510/2019-95 0283759v1

Resultado Preliminar de Edital SJR-DDE 0283759         SEI 23214.000510/2019-95 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital SJR-DDE 0283759